Приказ по МКОУ СОШ с.Ивановка
10.01.2013г.                                                                                                                № 1

  О порядке и местах регистрации

на сдачу единого государственного экзамена

       В соответствии с пунктами 15,16 Порядка проведения единого государственного экзамена, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 11.10.2011г. № 2451, на основании решения государственной экзаменационной комиссии Саратовской области ( протокол  от 21.12.2012г. № 1) , на основании приказа Министерства образования Саратовской области от 27.12.2012г. № 4343 «О порядке и местах регистрации  на сдачу единого государственного экзамена» , в целях обеспечения и проведения единого государственного экзамена в ОУ

приказываю:

1. Утвердить Порядок регистрации на сдачу единого государственного экзамена

( приложение №1).

2. Определить МКОУ СОШ с.Ивановка, в которой выпускники осваивают основную общеобразовательную программу среднего ( полного) общего образования,  местом регистрации на сдачу единого государственного экзамена в досрочные и основные сроки обучающиеся XI класса .
3. Обеспечить регистрацию на сдачу единого государственного экзамена обучающихся МКОУ СОШ с.Ивановка в соответствии с Порядком регистрации на сдачу единого государственного экзамена, утвержденного пунктом 1 настоящего приказа.

4. Разместить информацию об утверждении порядка и мест регистрации на сдачу единого государственного экзамена на сайте ОУ.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на школьного координатора ЕГЭ.

Директор МКОУ СОШ с.Ивановка_______________С.В.Лукьянова

С приказом ознакомлены:

12.01.2013г.                                                                   Н.В.Варфоломеева

                                                                                          И.К.Дервянова

                                                                                        А.И.Январева

                                                                                         В.М.Дервянова

                                                                                        О.В.Вагаева

                                                                                        Е.Н.Смыслова

                                                                                        Т.А.Кобикова

                                                                                         Т.С.Казанцева

                                                                                         Е.В.Басаргина

                                                                                          С.А.Тукало

                                                                                           В.П.Дмитриева
Приложение № 1

к приказу по МКОУ СОШ с.Ивановка

от 10.01.2013г. № 1
Порядок регистрации

на сдачу единого государственного экзамена

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регистрации на сдачу единого государственного экзамена

 ( далее – Порядок) разработан в соответствии с Законом РФ от 10 июля 1992г.  № 3266-1 « Об образовании», Положением о формах и порядке проведения государственной ( итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего ( полного)  общего образования, утвержденные приказом Министерства образования и науки РФ от 28 ноября 2008г.№ 362, Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 11.10.2011г. № 2451, и определяет правила регистрации на участие в сдаче единого государственного экзамена .
1.2. Действия настоящего Порядка распространяется на :

       обучающихся общеобразовательных учреждений, , освоивших основные общеобразовательные программы среднего ( полного)  общего образования;

        выпускников общеобразовательных учреждений прошлых лет, не прошедших государственную ( итоговую) аттестацию и не получивших аттестат о среднем

 ( полном) общем образовании;

        обучающихся образовательных учреждений начального профессионального или среднего профессионального образования, освоивших федеральный государственный образовательный стандарт среднего ( полного)общего образования в пределах основных профессиональных образовательных программ;

         выпускников образовательных учреждений прошлых лет, имеющих документ о среднем ( полном) общем, начальном профессиональном или среднем профессиональном образовании, в том числе лиц, у которых срок действия ранее полученного свидетельства о результатах единого государственного экзамена

 ( далее- ЕГЭ) не истек, граждан, имеющих среднее ( полное) общее образование, полученное в образовательных учреждениях иностранных государств.
1.3. Лица, желающие принять участие в ЕГЭ, имеют право подать заявление о регистрации на сдачу ЕГЭ только по одному из возможных место регистрации в сроки, установленные Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 11.10.2011г. № 2451, в соответствии с настоящим Порядком.